noch jenes Geschichtsbuch gekannt und Auszüge aus demselben dem Paulus einverleibt hat.

- I. *Primus in Italia, ut quibusdam placet, regnavit Ianus. deinde Saturnus, Iovem filium e Graecia fugiens, in civitate quae ex eius nomine Saturnia dicta est, cuius ruinae hactenus cernuntur in finibus Tusciae haud procul ab urbe. hic Saturnus quia in Italia latuit, ab eius latebra Latium appellata est. ipse 402 enim adhuc rudes populos domos aedificare, terras incolere, plantare vineas docuit atque humanis moribus vivere, cum antea semiferi glandium tantummodo alimentis vitam sustentarent et aut in speluncis aut frondibus virgultisque contextis casulis habitarent. ipse etiam eis nummos aereos primus instituit, pro quibus meritis ab indocili et rustica multitudine deus appellatus est. Post hunc Picus eius filius, de quo fabulose dicitur, quod a quadam famosissima maga Circe nomine ob contemptum eius amorem in avem sui nominis sit mutatus. post hunc eius filius Faunus, qui fuit pater Latini, cuius mater Carmentis Nicostrata creditur Latinas litteras reperisse.*
- II. *(Latinus) Latinam linguam correxit et Latinos de suo nomine appellavit.*
- III. *Capta Troia Aeneas Veneris et Anchisae filius ad Italiam venit cum Turno Dauni Tuscorum regis filio dimicans eum interemit eiusque sponsam Laviniam Latini regis filiam in coniugium accepit, de cuius etiam nomine Lavinium oppidum, quod construxerat, appellavit.*
- IV. *(Regnum suscepit Ascanius) qui et Iulus, eiusdem Aeneae filius, quem apud Troiam ex Creusa coniuge¹ genuerat et secum in Italiam veniens adduxerat.*
- V. *(Capys Silvius) Capuam in Campania condidit.*
- VI. *(Tiberinus Carpentis filius . . : ab huius nomine Tiberinus fluvius dictus est) eo quod in eum decidens extinctus sit.*
- VII. *Zusatz von Landolfus: Dum Procas obisset, testamentum suum duobus filiis suis Amulio et Numitori reliquit, ut unus pecuniam protinus, alter regnum susciperet. Amulius vero fratri suo Numitori electionem dedit, quid desideraret, acciperet. Numitor vero pecuniam tulit, Amulius autem regnum optinuit et dum regnum optineret, consuluit deos responsumque est ei, quia ab stirpe fratris sui occideretur et regnum perderet, statimque eum de regno expulit erant autem*

1) Zusatz von Landolfus: filia Priami regis.

*ei (Numitori) duo filii Sergestus et Rhea quae et Ilia dicta est. metuens ergo Amulius rex responsum, Sergestum ad venationem secum duxit et eum in silva occidit*¹.

403 VIII. (*Romulus condita civitate, quam a nomine suo Romam vocavit a qua et Romanis nomen inditum est (haec fere egit). condito templo, quod asyllum appellavit, pollicitus est cunctis ad eum confugientibus impunitatem; quam ob causam (multitudinem finitimorum) qui aliquam apud suos cives offensam contraxerant, ad se confugientem (in civitatem recepit).*